

PORTARIA N. º 164/2025 De 04 de Abril de 2025

NOMEIA MARIA DE FATIMA
LIMA VASCONCELOS
BOAVENTURA PARA EXERCER O
CARGO EM COMISSÃO DE
ASSESSORA JURÍDICA,
SÍMBOLO CCE-02 DO
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, resolve:

NOMEAR

maria de Fatima Lima vasconcelos Boaventura, portador (a) do CPF nº 000.XXX.XXX-08, para exercer o cargo em comissão de Assessora Jurídica, Símbolo CCE-02.

Cumpra, Registre e Publique.

Areia Branca/SE, 04 de Abril de 2025.

TALYSSON BARBOSA COSTA



PORTARIA N.º 165/2025 De 04 de Abril de 2025

NOMEIA MARIA DA PAIXÃO DE ALMEIDA DIAS PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORA TÉCNICA, SÍMBOLO CCE-02 DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, resolve:

NOMEAR

MARIA DA PAIXÃO DE ALMEIDA DIAS, portador (a) do CPF nº 044.XXX.XXX-79, para exercer o cargo em comissão de Assessora Técnica, Símbolo CCE-02.

Cumpra, Registre e Publique.

Areia Branca/SE, 04 de Abril de 2025.

TALYSSON BARBOSA COSTA



PORTARIA Nº. 166/2025 DE 04 DE ABRIL DE 2025.

> CONCEDE READAPTAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o artigo 31 da Lei Municipal 003/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Readaptar o (a) Servidor (a) ILDETE MOURA SOUZA, portador (a) do CPF nº. 932.XXX.XXX-87 e do RG nº. 13XX94 SSP/SE, a Servidora Municipal do Magistério, sem prejuízo de seus vencimentos, em virtude de estar impossibilitado(a) de exercer as suas atividades atuais, conforme determinação do Processo n.º 202473100777.

Art.2º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, 04 de abril de 2025

TALYSSON BARBOSA COSTA



ESTADO DE SERGIPE Prefeitura Municipal de Areia Branca Gabinete do Prefeito

> PORTARIA №. 167/2025 DE 04 DE ABRIL DE 2025.

> > Concede Licença Prêmio o (a) Servidor (a) ADRIANO SANTOS, Gari/Margarida.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE:

Art.1º- Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 (três) Meses o (a) Servidor (a) ADRIANO SANTOS, Gari/Margarida, portador (a) do CPF nº 025.XXX.XXX-50.

Art.2º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, 04 DE ABRIL DE

2025

TALYSSON BARBOSA COSTA



ESTADO DE SERGIPE Prefeitura Municipal de Areia Branca Gabinete do Prefeito

> PORTARIA Nº. 168/2025 DE 04 DE ABRIL DE 2025.

> > Concede Licença Prêmio o (a)
> > Servidor (a) REGINA MARIA DE
> > SANTANA SANTOS, Gari/Margarida.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE:

Art.1º- Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 (três) Meses o (a) Servidor (a) REGINA MARIA DE SANTANA SANTOS, Gari/Margarida, portador (a) do CPF nº 024.XXX.XXX-52.

Art.2º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, 04 DE ABRIL DE

2025

TALYSSON BARBOSA COSTA



PORTARIA N.º 169/2025 De 04 de Abril de 2025

NOMEIA CLEIDIVAN CRUZ DOS SANTOS PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO CCE-04 DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, resolve:

NOMEAR

CLEIDIVAN CRUZ DOS SANTOS, portador (a) do CPF nº 003.XXX.XXX-40, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO CCE-04.

Cumpra, Registre e Publique.

Areia Branca/SE, 04 de Abril de 2025.

TALYSSON BARBOSA COSTA



PORTARIA N.º 170/2025 De 04 de Abril de 2025

NOMEIA RAFAEL SANTOS PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO CCE-04 DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, resolve:

NOMEAR

RAFAEL SANTOS, portador (a) do CPF nº 078.XXX.XXX-06, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Departamento, símbolo CCE-04.

Cumpra, Registre e Publique.

Areia Branca/SE, 04 de Abril de 2025.

TALYSSON BARBOSA COSTA